
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  00.016/2021 
Processo Administrativo N° 00.016/2021 -PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 17/09/2021 10:03:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

27109/202118:33:57 CADASTRO DE PROPOSTA  JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO 

281091202109:59:19 CADASTRO DE PROPOSTA E. A. A. DA SILVA 

28109/202111:27:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E. A. A. DA SILVA 

~120211115:48:011 CADASTRO DE PROPOSTA LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 

.49/2021 16:08:25 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 

28/09/2021 19:25:50 CADASTRO DE PROPOSTA ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

29/09/2021 10:06:05 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 

29/09/2021 10:54:54 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

29/09/2021 12:21:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

29/09/2021 14:29:43 CADASTRO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 

29/09/2021 16:01:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 

291091202116:12:51 CADASTRO DE PROPOSTA HILARIO E BRITO LTDA ME 

291091202116:39:00 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

291091202116:44:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO -  ME 

291091202117:02:18 CADASTRO DE PROPOSTA HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 

29109/202118:07:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

291091202122:30:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

301091202108:26:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 

301091202108:59:16 CADASTRO DE PROPOSTA JVANDRE MANUTENÇAO ME 

301091202109:32:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JV ANDRE MANUTENÇÃO ME 

30109/202109:56:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HILARIO E BRITO LTDA ME 

/ '9/2021 11:42:23 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 

30/09/2021 11:57:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 

30/09/2021 14:44:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom tarde, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
30/09/2021 14:44:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme art 70  da Lei Federal n° 10.520/02, combinado com o art. 490  do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e 
sanções previstas em edital. As 15h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
30/09/2021 14:44:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
30/09/2021 14:51:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-Ias, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção.  
30/09/2021 15:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ressalto que ficará registrado em ata da sessão que o licitante que não mantiver a proposta ou lance será penalizado conforme art. 
70  da Lei Federal n° 10.520/02, cominado com o art. 49 do decreto federal n° 10.024/1 9, e sanções previstas em edital.  
30/09/2021 15:06:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Logo após o final da fase de lances a sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação e retomada após ás 17h 
nesta data. 

p 	 C4 

 

Geradoem: 06/10/2021 09:14:24 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/09/2021 17:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise dos documento de habilitação anexados a plataforma, informo que a empresa HILARIO E BRITO LTDA ME está 
habilitada e vencedora dos lotes 01 e 02 para este certame, ficando também convocada para cumprir com o disposto do item 13.1 do 
edital, a contar o prazo a partir desta mensagem.  
30/09/2021 17:02:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
O não cumprimento do envio da proposta de preço final reajustada dentro do prazo estabelecido no item 13.1, acarretará nas 
sanções previstas neste Edital, podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.  
30/09/2021 17:04:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após decorrido prazo previsto no item 13.1 do edital, fica marcada o retorno da sessão para o dia 04/10/2021 ás 10h  
30/09/2021 17:05:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Sr(s). licitante(s), ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da referida 
proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores unitários da 
proposta reajustada anexada nesta plataforma, lembrando também que os valores unitários deveram está inferior ou no mesmo valor 
do estimado (referência) de cada item.  
30/09/2021 17:06:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

'n mais para o momento. 
. 0/2021 09:07:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (MAX RONNY PINHEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSE MAC DOWEL 
TEIXEIRA AZEVEDO NETO assume suas atribuições.  
04/10/2021 09:12:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em virtude de férias do servidor MAX RONNY PINHEIRO, fica responsável pela condução do processo o Pregoeiro JOSÉ MAC 
DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO, de acordo com a portaria n° 0401/06/2011 de 04 de Janeiro de 2021.  
04/10/2021 10:02:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia.  
04/10/2021 10:03:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que as HILARIO E BRITO LTDA ME anexou suas proposta dentro do prazo solicitado em edital. 
04/10/2021 10:03:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a empresa HILARIO E BRITO LTDA ME anexou suas proposta dentro do prazo solicitado em edital. 
04/10/2021 10:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo recursal aberto. 
04/10/2021 10:35:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado no sistema, comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse 
qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame.  
04/10/2021 10:35:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão.  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19329- LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 
14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTU'S, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
Quantidade: 44 	 Valor Unit.: 89,40 

	
Valor Total: 3.933,60 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19330- LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 
14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTU'S, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
Quantidade: 43 	 Valor Unit.: 346,86 

	
Valor Total: 14.914,98 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19331 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 7.500, 9.000, 10.000, 12.000, 
14.000, 18.000, 24.000 E 30.000 BTU'S, COM RECARGA DE GÁS 
Quantidade: 46 	 Valor Unit.: 201,11 

	
Valor Total: 9.251,06 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 HILARIO E BRITO LTDA ME 058 15.416.839/0001-82 2.154.326,52 28.099,64 Sim 

2 G VASCONCELOS NETO - ME 074 08.989.001/0001-12 48.230,00 28.240,00 Sim 

Gerado em: 0611012021 09:14:24 2 de 8 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

3 JV ANDRE MANUTENÇÃO ME 011 	04.952.830/0001-70 43.280,00 29.000,00 Sim 

004 	36.944.489/0001-05 48.865,52 29.700,00 Sim 
4 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS  

5 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 045 	27.317.071/0001-79 48.865,52 29.750,00 Sim 

089 	43.131.600/0001-00 48.804,00 39.699,00 Sim 
6 ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 

7 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS  078 	24.710.087/0001-59 48.865,52 43.000,00 Sim 

8 JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO  065 	03.077.025/0001-81 43.015,00 43.015,00 Sim 

9 F. A. A. DA SILVA  015 	15.332.336/0001-29 48.804,00 47.570,00 Sim 

10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME  009 	05.848.835/0001-10 47.580,00 47.580,00 Sim 

11 LINHA  DO  EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI  054 	32.490.833/0001-74 48.804,00 48.804,00 Sim 

12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA  044 	11.093.169/0001-50 48.865,52 48.865,52 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

17/09/2021 10:03:02 PUBLICADO 

20/09/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/09/2021 12:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/09/2021 15:00:20 DISPUTA 

30/09/2021 15:00:20 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 009) 
	

47.580,00 

30/09/2021 15:00:20 LANCE HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 
	

48.865,52 

301091202115:00:20 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 
	

48.804,00 

301091202115:00:20 LANCE G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 
	

48.230,00 

301091202115:00:20 LANCE LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 054) 
	

48.804,00 

301091202115:00:20 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
	

48.865,52 

301091202115:00:20 LANCE JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO (PARTICIPANTE 065) 
	

43.015,00 

,'O912021115:00:20 LANCE F. A. A. DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 
	

48.804,00 

301091202115:00:20 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 	 48.865,52 

301091202115:00:20 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 	 48.865,52 

301091202115:00:20 LANCE HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 	 2.154.326,52 

30109/202115:00:20 LANCE JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 	 43.280,00 

301091202115:00:35 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 	 43.000,00 

301091202115:00:52 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 074) 	 42.000,00 

301091202115:01:53 LANCE HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 	 41.000,00 

30/09/2021 15:01:53 LANCE JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 	 41.900,00 

301091202115:02:03 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 074) 	 40.000,00 

301091202115:02:09 LANCE JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 	 40.900,00 

301091202115:03:11 LANCE JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 	 34.000,00 

30/09/202115:03:20 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 	 39.990,00 

301091202115:03:46 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 074) 	 33.500,00 

301091202115:04:15 LANCE JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 	 33.000,00 

301091202115:04:31 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 074) 	 32.900,00 

301091202115:04:44 LANCE JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 	 32.570,00 

Gérado em: 06/10/2021 09:14:24 3 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

   

301091202115:04:55 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 
32.000,00 

32.500,00 
301091202115:05:00 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 

31.500,00 
301091202115:05:10 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 

301091202115:05:18 	LANCE 	JV ANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 31.300,00 

30/0912021 15:05:50 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 31.000,00 

30109/202115:06:12 	LANCE 	ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 39.989,00 

301091202115:06:43 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 30.000,00 

30109/202115:06:53 	LANCE 	ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 39.900,00 

301091202115:06:55 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 29.900,00 

30109/202115:07:01 	LANCE 	JV ANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 29.500,00 

30/091202115:07:17 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 29.400,00 

r^9912021115:07:47 	LANCE 	JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 011) 29.000,00 

30109/202115:08:58 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -ME (PARTICIPANTE 074) 28.900,00 

301091202115:08:58 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

30/09/2021 15:09:27 	LANCE 	ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 39.899,00 

30/09/2021 15:09:43 	LANCE 	F. A. A. DA SILVA (PARTICIPANTE 015) 47.570,00 

30/09/2021 15:09:55 	LANCE 	HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 39.700,00 

30/09/2021 15:10:11 	LANCE 	ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 39.699,00 

30/09/2021 15:10:26 	LANCE 	ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 29.999,00 

30/09/2021 15:10:50 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 28.800,00 

30/09/2021 15:11:02 	LANCE 	HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 29.800,00 

30/09/2021 15:11:44 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 074) 28.240,00 

30/09/2021 15:12:14 	LANCE 	ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 29.750,00 

30/09/2021 15:13:00 	LANCE 	HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 29.700,00 

30/09/2021 15:14:54 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 28.100,00 

30/09/2021 15:16:54 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
21etentor da melhor oferta da etapa de lances é HILARIO E BRITO LTDA ME 

39/2021 15:16:54 	HABILITAÇÃO 

01/10/2021 11:14:58 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 28.099,78 

01/10/2021 11:16:18 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 28.099,64 

01/10/2021 11:16:27 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
01/10/2021 11:35:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
01/101202112:50:31 MENSAGEM HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 
Boa tarde. Proposta de preço anexada ao sistema.  
04/10/2021 10:03:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/10/2021 10:33:39 EM ADJUDICAÇÃO 

05/10/2021 09:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 058: Solicitamos a correção da proposta, considerando que a o item 02 do lote 02 o valor apresentado na 
proposta anexada na plataforma está superior ao do estimado.  
06/10/2021 09:14:23 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 06/10/2021 09:14:24 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 17009 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 9.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE 
DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS A 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, 
ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA 
Quantidade: 9 	 Valor Unit.: 265,00 	 Valor Total: 2.385,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 17010 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 12.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE 
DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS A 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, 
ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA 
Quantidade: 13 	 Valor Unit.: 360,00 	 Valor Total: 4.680,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 17011 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 18.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE 
DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À 
FfCUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, 

AÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 375,00 	 Valor Total: 1.125,00 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 19334 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 30.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE 
DISTANCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, 
ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA 
Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 222,50 	 Valor Total: 890,00 

Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 20224 - TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR 
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 230,00 	 Valor Total: 2.760,00 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 20225 - TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR 
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 125,00 

	
Valor Total: 375,00 

Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 

Descrição: 20226 - TRANSLADO (TRANSFERÊNCIA PARA OUTRO LOCAL) DE EQUIPAMENTO DE CENTRAL DE AR 
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 115,00 

	
Valor Total: 230,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 HILARIO E BRITO LTDA ME 

2 G VASCONCELOS NETO - ME 

 

047 15.416.839/0001-82 151.397,88 

033 08.989.001/0001-12 16.780,00 

 

	

12.445,00 	Sim 

	

12.500,00 	Sim 

  

3 JV ANDRE MANUTENÇÃO ME 	 050 04.952.830/0001-70 16.650,00 
	

12.550,00 	Sim 

4 ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 
	

042 43.131.600/0001-00 17.085,00 	15.199,00 	Sim 

5 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 	017 24.710.087/0001-59 17.1 02,00 	15.200,00 	Sim 

6 HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
	

084 36.944.489/0001-05 17.102,00 	15.250,00 	Sim 

7 E. A. A. DA SILVA 
	

058 15.332.336/0001-29 17.085,00 	15.818,00 	Sim 

8 ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

9 JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO 

065 27.317.071/0001-79 17.102,00 

007 03.077.025/0001-81 15.930,00 

 

	

15.839,00 	Sim 

	

15.930,00 	Sim 

 

10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
	

092 05.848.835/0001-10 16.700,00 
	

16.700,00 	Sim 

11 LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 

12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

 

048 32.490.833/0001-74 17.085,00 

016 11.093.169/0001-50 17.102,00 

 

	

17.085,00 	Sim 

	

17.102,00 	Sim 

  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 06/10/2021 09:14:24 5 de 8 



c_,sO D 

'o 
? 3If 

4—o 
Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE  

17/0912021 10:03:02 	PUBLICADO 

20/09/2021 08:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/09/2021 12:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/09/2021 15:00:20 	DISPUTA 

30/09/202115:00:20 	LANCE 	LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 048) 17.085,00 

3010912021 15:00:20 	LANCE 	ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 17.102,00 

30/091202115:00:20 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 033) 16.780,00 

301091202115:00:20 	LANCE 	JOAO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO (PARTICIPANTE 007) 15.930,00 

3W0912021115:00:20 	LANCE 	F. A. A. DA SILVA (PARTICIPANTE 058) 17.085,00 

191202115:00:20 	LANCE 	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 016) 17.102,00 

301091202115:00:20 	LANCE 	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 17.102,00 

301091202115:00:20 	LANCE 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 151.397,88 

301091202115:00:20 	LANCE 	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 092) 16.700,00 

30/09/202115:00:20 	LANCE 	HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 17.102,00 

30/09/202115:00:20 	LANCE 	JV ANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 16.650,00 

301091202115:00:20 	LANCE 	ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 17.085,00 

30/09/202115:01:09 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 15.000,00 

301091202115:01:15 	LANCE 	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 15.900,00 

301091202115:02:13 	LANCE 	F. A. A. DA SILVA (PARTICIPANTE 058) 15.880,00 

30109/202115:02:27 	LANCE 	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 15.850,00 

301091202115:02:30 	LANCE 	JV ANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 14.500,00 

301091202115:02:43 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 033) 14.400,00 

301091202115:02:57 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 14.300,00 

30109/202115:02:59 	LANCE 	JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 14.000,00 

39/202115:03:14 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 13.900,00 

30109/202115:03:28 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 13.800,00 

30/09/202115:03:28 	LANCE 	JV ANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 13.590,00 

301091202115:04:00 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO -  ME (PARTICIPANTE 033) 13.490,00 

301091202115:04:20 	MENSAGEM 	HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 
nao estou conseguindo ofertar lance no 2 lote 
30/09/2021 15:04:31 	LANCE 	JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 13.300,00 

30/09/2021 15:04:47 	LANCE 	G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 13.200,00 

30/09/2021 15:05:27 	LANCE 	JVANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 13.000,00 

30/09/2021 15:05:30 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 047: A operacionalização do sistema não cabe a comissão de licitação, entre em contato com o provedor do 
sistema. 
30/09/2021 15:05:42 LANCE F. A. A. DA SILVA (PARTICIPANTE 058) 15.840,00 

30/09/2021 15:06:34 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 12.840,00 

30/09/2021 15:06:52 LANCE ASC SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 15.839,00 

301091202115:07:01 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 15.800,00 

301091202115:07:40 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 15.799,00 

301091202115:07:59 LANCE JV ANDRE MANUTENÇÃO ME (PARTICIPANTE 050) 12.550,00 

Gerado em: 06/10/2021 09:14:24 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

301091202115:08:25 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 15.300,00 

AUTOMÁTICA 30/09/2021 15:08:25 PRORROGAÇÃO 

LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 15.299,00 
301091202115:09:51 

301091202115:10:23 LANCE HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVtCOS COMBINADOS DE 15.270,00 

30/091202115:10:29 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 15.200,00 

301091202115:10:55 LANCE E. A. A. DA SILVA (PARTICIPANTE 058) 15.818,00 

30/09/2021 15:11:57 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 033) 12.500,00 

30/09/2021 15:12:17 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 15.269,00 

30/09/2021 15:13:15 LANCE HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE 15.250,00 

30/0912021 15:13:32 LANCE HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 12.450,00 

30/09/2021 15:15:14 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 80596215304 (PARTICIPANTE 15.199,00 

')9/2021 15:17:14 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

U uetentor  da melhor oferta da etapa de lances é HILARIO E BRITO LTDA ME 

30/09/2021 15:17:14 HABILITAÇÃO 

01/10/2021 11:19:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

01/10/2021 11:46:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

011101202112:50:57 MENSAGEM HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 

Boa tarde. Proposta de preço anexada ao sistema.  
04/10/2021 10:03:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/10/2021 10:33:39 EM ADJUDICAÇÃO 

051101202108:17:18 LANCE HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 	 12.448,00 

051101202108:37:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  

051101202115:14:02 LANCE HILARIO E BRITO LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 

 

12.445,00 

051101202117:48:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  

9.I10/2021 09:14:23 ADJUDICADO 

Gerado em: 06/10/2021 09:14:24 7 de 8 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE A Ole GABRIEL PIMENTEL ALMEIDA 

0 	
tz MEMBRO DE APOIO ARLE$ DE SOUZA TEIXEIRA 

Gerado em: 06/10/2021 09:14:24 8 de 8 


